​CONTRATANTE:​ ​Prefeitura​ ​do​ ​Município​ ​de​ ​Sã o​ ​Paulo​ ​–​ ​PMSP​ ​-​ ​por​ ​intermédio​ ​da​ ​Secretaria​
​Municipal das Subprefeituras.​

​CONTRATADA:​ ​INDÚ STRIA​ ​E​ ​COMÉ RCIO​ ​DE​ ​ARTEFATOS​ ​DE​ ​CIMENTO​​EMERICI​ ​LTDA,​ ​inscrita​ ​no​
​CNPJ nº 02.371.799/0001-58.​

​VALOR DO CONTRATO: 670.000,00 (SEISCENTOS E SETENTA MIL REAIS)​

​DOTAÇÃO A SER ONERADA: 12.10.15.452.3022.2.339.3.3.90.30.00.1.500.9001.0​

​O​ ​Município​ ​de​ ​São​ ​Paulo​​,​ ​por​ ​meio​ ​da​ ​Secretaria​ ​Municipal​ ​das​ ​Subprefeituras,​ ​neste​ ​ato​

​representada​ ​pela​ ​Senhora​ ​Chefe​ ​de​ ​Gabinete​ ​Cintia​ ​Grecov​ ​Peres​​,​ ​adiante​ ​denominada​

[...]

​verificar se estã o preenchidas as condiçõ es de dimensã o e acabamento desta especificaçã o.​

​7.11.1​​04 (quatro) peças, no caso de entrega em​​lotes de 50 peças;​

​7.11.2​​05 (cinco) peças, no caso de entrega em lotes​​entre 51 e 130 peças;​

​7.11.3​​06 (seis) peças, no caso de entrega em lotes​​a partir de 131 (cento e trinta e um);​

​7.12​ ​Extraçã o​ ​e​ ​ensaio​ ​de​​resistência​​à ​​compressã o​​do​​concreto​​em​​amostras​​extraídas​​das​​peças​

​selecionadas​ ​conforme​ ​itens​ ​7.11.1,​ ​7.11.2​ ​ou​ ​7.11.3​ ​segundo​ ​a​ ​norma​ ​ABNT​ ​NBR​​7680-1:2015​

​(Versã o​ ​Corrigida​ ​:​ ​2015)​ ​–​ ​Concreto​ ​-​ ​Extraçã o,​ ​preparo,​ ​ensaio​ ​e​ ​aná lise​ ​de​ ​testemunhos​ ​de​